MORIA LTDA, 16.613.919/0001-90, COMERCIAL BOI BONITO LTDA, 28.995.580/0001-13 JAGUAR COMÉRCIO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, 17.812.401/0001-49 e RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
11.256.026/0001-11, o que iden-ficamos por meio de No-ficação n.º 2025/000397. Voto: Pela aplicação da
pena de MULTA no valor de R$1.761,00 (um mil e setecentos e sessenta e um reais), acrescida de 5/10 (5
décimos), perfazendo o total de R$2.641,50 (dois mil e seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta
centavos), cumulada com a pena é-ca de Advertência Reservada, com base legal prevista nas alíneas "c" e
"g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG 01), com arts. 56 e 57, da Res.
CFC n.º 1.603/2020, e com a Res.

[...]

organização contábil DATAS CONTABILIDADE & ASSESSORIA LTDA, 20.000.979/0001-05, sem registro
cadastral no CRCRO, o que iden-ficamos por meio de No-ficação 2024/000512. Voto: Por todo o exposto e
por tudo que consta nos autos voto pela aplicação de Penalidade Disciplinar ao Contabilista sobre o Fato 01
de 05 anuidades, no valor de R$ 2.935,00 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais), agravada em dobro
pela reincidência, no valor de R$ 2.935,00 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais), totalizando a
Penalidade Disciplinar do Auto de Infração em R$ 5.870,00 (cinco mil, oitocentos e setenta reais), cumulada
com Penalidade É-ca de Censura Pública, de acordo com as alíneas "b" e "g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946,
c/c Item 20, alínea "c" do CEPC (NBC PG 01), com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC
de multas, taxas e anuidades vigente.

[...]

ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA sem registro cadastral no CRCRO, o que iden-ficamos por meio de No-ficação
2024/000501, e consulta on-line ao sistema de cadastro do CRCRO. Voto: Por todo o exposto e por tudo que
consta nos autos, voto pela aplicação de Penalidade Disciplinar ao Contabilista sobre o Fato 01 no valor R$
587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) e sobre o Fato 02 a importância de R$ 1.174,00 (um mil, cento e
setenta e quatro reais), perfazendo o total de R$ 1.761,00 (um mil e setecentos e sessenta e um reais),
cumulada com Penalidade É-ca de Advertência Reservada, de acordo com a Alínea "c" e "g" do Ar-go 27 do
Decreto-Lei n.º 9.295/1946, c/c Item 20, Alínea "a" do CEPC (NBC PG 01), com Ar-gos 56 e 57 da Resolução
CFC n.º 1.603/2020 e Resolução CFC de multas, taxas e anuidades vigente.